INDICAÇÃO  nº /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador Fernando Henrique Oliveira, na forma alvitradano recôndito do artigo 114 do Regimento Interno inculca a corrente missiva para que seja inopinadamente apetrechado escorreito e alígero preito ao exarado no presente assinalamento ora troado, reverberado e protocolizado, com o escopo deinspecionar-se a expectação deformalização de parcerias com o setor público ou privado (e.g.Viveiro do Ibama de animais resgatados; Parque das Aves, de Foz do Iguaçu; entre outros), objetivando a implantação de um fidedigno “Parque dos Pássaros” em nosso Município, possibilitando aos cidadãos e cidadãs, em especial às crianças) um local turístico e de passeio (afinal, somos reconhecidos nacional e internacionalmente como a “Cidade dos Passarinhos), onde seja possível ficar muito próximo de diversas aves (entre tucanos, araras, guarás, flamingos; arapongas; papagaios; harpias; etc).

P. encaminhamento.
[bookmark: _GoBack]Arapongas – PR, em 25 de fevereiro de 2019.

Fernando Henrique Oliveira
Vereador
1